[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Вольно-Надеждинское
О назначении уполномоченного органа

администрации Надеждинского муниципального  района
В целях совершенствования порядка выдачи разрешений на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства Надеждинского муниципального  района, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», на основании Устава Надеждинского муниципального  района  администрация Надеждинского муниципального  района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить управление градостроительства и архитектуры  уполномоченным органом администрации Надеждинского муниципального  района  по выдаче следующих документов:
1.1. разрешения на строительство (разрешения на строительство с отметкой о продлении срока его действия, разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства), уведомления об отказе в выдаче разрешения на строительство (в выдаче разрешения на строительство с отметкой о продлении срока его действия,   в выдаче разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства);
1.2. разрешения на ввод объектов в эксплуатацию,   уведомления об отказе в выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию;

1.3. уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;
1.4. уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
2. Предоставить  право подписи документов:

- указанных в пп. 1.1.- 1.2.  настоящего постановления – первому заместителю главы   администрации Надеждинского муниципального  района.

- указанных в пп. 1.3.- 1.4.  настоящего постановления - начальнику управления градостроительства и архитектуры  администрации Надеждинского муниципального  района.

3.   Отделу информатизации  администрации Надеждинского муниципального  района  (Кихтенко В.Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального  района .

4. Постановление администрации Надеждинского муниципального  района  от 04.09.2019 № 467 «О назначении уполномоченного органа администрации Надеждинского муниципального  района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального  района Серебренникову О.Г.
Глава администрации
Надеждинского муниципального района

   Р.С. Абушаев